
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– N r.  9  (405)
(bezmaksas izdevums)

M A I J S  I / 2 0 1 2

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Krimuldas novadā izsludināts ugunsnedrošais periods  .................. 3
 Pārdomas par māju apsaimniekošanu, mums raksta H.Gailis  ........ 3
 Kāda varētu būt turpmākā 
 Lēdurgas dendroparka apsaimniekošana?  ........................................ 4
 Par kadastrālo vērtību un neesošu palīgēku dzēšanu, A.Višķere  .... 6
 Par valsts apmaksātiem veselības aprūpes pakalpojumiem novadā   6
 Par darbības ierobežojumiem IPGK aizsargjoslās, I.Ščerbickis  ..... 7

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
19.05. pl.8.00 Pavasara gadatirgus estrādes kalnā.
pl.10.00- 12.00 tirgus apmeklētājus priecē kapela “Abulmalas burlakas.”

20.05. pl.14.00 Vokālajam ansamblim “Jautrās Vecmāmiņas” - 15. 
“Steidz dzīves vilciens…”

26.05. pl.19.00 Krimuldas novada Dziesmu un deju svētki.

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Līdz 17.05. (ieskaitot) skatāma tekstiliju izstāde „Dziedot 
dzimu, dziedot audu…”
18.05. pl.17.00 Diānas Zandes lekcija (nodarbība)* „Div-
gadnieka stiķi un niķi un kā ar tiem tikt galā!” 
Uz nodarbību aicinām gan vecākus un vecvecākus, gan auklītes.
Lūgums iepriekš pieteikties zvanot – mob.t. 27732980 vai rakstīt uz 
e-pastu: kn-gimenem@inbox.lv, norādot savu vārdu uzvārdu un ap-
meklētāju skaitu (ja uz lekciju nāk vairāk kā viens cilvēks). 
Sekojiet informācijai www.kn-bva.blogspot.com.
*Bezmaksas, lekciju organizē un apmaksā „Krimuldas novada bērnu 
un vecāku atbalsta biedrība”.

 Vokālajam ansamblim „Jautrās Vecmāmiņas”, vadītāja 
Mārīte Leimane, – 15.
 Jauktajam korim „Lettegore”, vadītāja Marita Mazure-

viča-Motte, – 141.
 Turaidas pamatskolas dziedātāji, skolotājas Ludmila Pē-

tersone un Marita Mazureviča-Motte, Pierīgas novada 
koru skatē saņēma 1.pakāpes diplomu.

To un vēl citas Turaidas skolas ziņas lasiet.5.lpp..
 Folkloras kopa „Putni”, vadītāja Ilze Kļaviņa, ar teica-

miem panākumiem piedalījās tradicionālās dejošanas, 
dziedāšanas, muzicēšanas konkursos. Konkursā „Ve-
dam danci” saņemts augstākais novērtējums - 1. pakāpe 
un dejotājiem piešķirts tituls “Zelta dejotājs”.

Lasiet 4.lpp.

Apsveicam!

Palīdzēsim!
Krimuldas novada sociālais dienests steidzami meklē 

cilvēku/s, kas varētu veikt aprūpētāja darbu gan ar izglītī-
bu, gan bez tās, pa visu Krimuldas novada teritoriju.

Aprūpe mājās ir praktisku pakalpojumu komplekss personām, kuras 
nespēj par sevi parūpēties. Jūsu palīdzība ir nepieciešama personām, kuras 
vecuma dēļ, garīgu vai fizisku traucējumu dēļ, slimības laikā vai atveseļo-
šanās periodā, nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko aprū-
pi un kurām nav likumīgu apgādnieku vai tie objektīvu apstākļu dēļ nespēj 
sniegt nepieciešamo palīdzību.

Aprūpe mājās tiek sniegta, aprūpētājam savstarpēji vienojo-
ties ar personu par laikiem, pienākumiem un samaksu. 
Lūdzam zvanīt Krimuldas novada sociālajam dienestam: 

tālr. 67976870; mob.t. 27737306!

Krimuldas novada sociālais dienests aicina 
atsaukties lauksaimniekus un uzņēmējus!
Pašvaldībā esošie uzņēmēji un lauksaimnieki tiek 

aicināti informēt Krimuldas novada sociālo dienestu par 
brīvajām vakancēm. 

Lūgums zvanīt: 
Krimuldas novada domes sociālais dienests Raganā, tālr. 67976870;

Sociālais dienests Lēdurgā, tālr. 64023084;
Sociālais dienests Inciemā, tālr. 67957729.

Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds



KNV Nr. 9 – MAIJS I2

Krimuldas novada Domes sēdē 27.aprīlī
Ar pilnu sēdes protokolu var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv

 Par Krimuldas novada attīstības centru noteikšanu
Sakarā ar Rīgas plānošanas reģiona 24.02.2012. vēstuli ar lūgumu 
Krimuldas pašvaldībai noteikt novada attīstības centrus, kas saistīta 
ar likumā „Par pašvaldībām” 14.p. 2.daļas 1.punktā noteikto pie-
nākumu pašvaldības teritorijas attīstības programmu izstrādāšanā 
un teritorijas plānojuma noteikšanā, veicinot attīstību vietējā līmenī, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”, DOME NOLEMJ:
Par Krimuldas novada attīstības centriem noteikt sekojošus novada 
ciemus:
1. Raganas ciemu, Krimuldas pag., Krimuldas novads;
2. Inciema ciemu, Krimuldas pag., Krimuldas novads;
3. Sunīšu ciemu, Krimuldas pag., Krimuldas novads;
4. Turaidas ciemu, Krimuldas pag., Krimuldas novads;
5. Lēdurgas ciemu, Lēdurgas pag., Krimuldas novads;
6. Lodes ciemu, Lēdurgas pag., Krimuldas novads.
 „Krimuldas novada izglītības attīstības pamatnostādnes 
2012.-2017.gadam” DOME NOLEMJ:
1. Atbalstīt pirmajā lasījumā „Krimuldas novada izglītības attīstības 

pamatnostādnes 2012.-2017.gadam” (turpmāk- pamatnostādnes).
2. Izsludināt pamatnostādņu publisko apspriešanu. Noteikt, ka pa-

matnostādnes publicējamas mājas lapā priekšlikumu iesūtīšanai 
Krimuldas novada domei līdz 2012.g. 30.jūnijam.Visi iesniegtie 
priekšlikumi izskatāmi Izglītības, kultūras un sporta (IKS) ko-
mitejas sēdē, nepieciešamības gadījumā iesniedzot grozījumus 
pamatnostādņu tekstā. 

3. Noteikt Krimuldas novada domi par atbildīgo institūciju pamat-
nostādņu īstenošanā. 

4. Krimuldas novada domes IKS komitejai sagatavot un iesniegt 
noteiktā kārtībā Krimuldas novada domē šādus informatīvos zi-
ņojumus:

 4.1. līdz 2015.g. 30.jūnijam– pamatnostādņu īstenošanas vi-
dusposma novērtējumu; 

 4.2. līdz 2017.g. 31.decembrim– pamatnostādņu īstenošanas no-
vērtējumu, ietverot priekšlikumus izglītības politikas attīstībai 
turpmākajos gados. 

5. Lai īstenotu pamatnostādnes, IKS komitejai izstrādāt un iesniegt 
noteiktā kārtībā Krimuldas novada domē:

 5.1. līdz 2013.g. 30.jūnijam– rīcības plānu pamatnostādņu īsteno-
šanai 2013.–2015.gadā;

 5.2. līdz 2015.g. 30.jūnijam– rīcības plānu pamatnostādņu īsteno-
šanai 2015.–2017.gadā.

6. Krimuldas novada domes IKS komitejai sadarbībā ar visu Kri-
muldas novada izglītības iestāžu vadītājiem līdz 2012.g. 31.de-
cembrim veikt bērnu un vecāku vajadzību novērtējumu, izstrā-
dājot nepieciešamās izmaiņas pamatnostādnēs un iestrādājot 
veicamos uzdevumus pamatnostādņu īstenošanas rīcības plānā. 

 INSTRUKCIJA „Krimuldas novada autobusu izmantošanas 
kārtība”
Lai noteiktu Krimuldas novada domes īpašumā un valdījumā esošo 
autobusu, mikroautobusu, tajā skaitā skolēnu autobusu, kas iegūti 
uz pašvaldības līdzfinansējuma pamata atklātu iepirkuma konkur-
su rezultātā (turpmāk tekstā– Autobusi) izmantošanas principus un 

noregulētu citus jautājumus, kas saistīti ar Autobusu izmantošanu, 
DOME NOLEMJ:
1. Apstiprināt instrukciju „Krimuldas novada autobusu izmantoša-

nas kārtība”.
2. Atbildīgais par instrukcijā noteiktās kārtības piemērošanu un tās 

kontroles organizēšanu– domes izpilddirektors.
 Par pirmsskolas vecuma bērnu nogādāšanu PII „Ezerciems”
DOME NOLEMJ:
1. Sakarā ar vietu trūkumu PII „Krimulda”, lai nodrošinātu pirms-

skolas vecuma bērnu nogādāšanu PII „Ezerciems” ar 01.05.2012. 
izveidot jaunu skolēnu autobusa maršrutu no PII „Krimulda” līdz 
PII „Ezerciems” un atpakaļ.

2. Lēmuma 1.p. izveidotā maršrutā autobusu kursēšanas laikus no-
teikt ar domes priekšsēdētāja rīkojumu.

 Par izglītojamo ēdināšanas maksu atklāti balsojot ar 2 balsīm 
par, pret 1, atturas 8, lēmuma projekts netiek pieņemts.
 Par piedāvājumu iegādāties Aptiekas ēku
Ņemot vērā, ka personas piedāvātā n/ī pirkuma cena summa LVL 
125’000,oo ir augsta un pašlaik Krimuldas novada domes budžetā 
nav paredzēti naudas līdzekļi n/ī iegādei, DOME NOLEMJ:
Atteikties iegūt īpašumā „Aptiekas ēkas” n/ī- Saules iela1C, Raganā.
 Par bezmantinieku mantas (dzīvokļa) pārņemšanu
1. Pārņemt Krimuldas novada domes īpašumā valstij piekrītošo bez-

mantinieku mantu, dzīvokļa īpašumu– dzīvokli Nr.4, „Zutiņi 2”, 
Krimuldas .

2. Lēmuma 1.p. norādītā manta pārņemama likuma „Par pašvaldī-
bām” 15.panta pirmās daļas 9.punktā noteiktās autonomās funk-
cijas veikšanai.

3. Pieņemt zināšanai, ka uz lēmuma 1.p. norādīto mantu Zemesgrā-
matā ir nostiprināta pirmā hipotēka par labu VAS „Latvijas hipo-
tēku un zemes bankai” LVL 5000,00 apmērā, ar VAS „Latvijas 
hipotēku un zemes bankai” kā kreditora prasījumu LVL 4376,70 
apmērā.

 Dalībai Latvijas Pašvaldību savienības 23.kongresā un bied-
ru sapulcē pilnvarot domes priekšsēdētāju M.Ozoliņu un deputāti 
V.Miķelsoni.
 Par Krimuldas novada pašvaldības finanšu gada pārskatu
DOME NOLEMJ: Apstiprināt Krimuldas novada finanšu gada pār-
skatu par 2011.gadu.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu
1. Atbalstīt Krimuldas novadā deklarētās Personas dalību motospor-

ta sacensībās 2012.g. sezonā ar Ls 100,00. Naudu pārskaitīt uz 
Sporta kluba „L.R.K.” norēķinu kontu.

2. Iepazinusies ar SIA „Entalpija-2” iesniegumu par Sunīšu katlu 
mājas apkures katla „Buderus SK-625” ar jaudu 530 KW teh-
nisko stāvokli. Katls ir ekspluatēts 9 gadus un tālākai lietošanai 
nav derīgs, jo konstatēti nopietni bojājumi katla frontālajā daļā. 
Katls ir novada domes īpašums, kurš nodots nomā pašvaldības 
izņēmumam SIA „Entalpija-2”. Līdz ar jaunu katlu uzstādīšanu 
nepieciešama arī jauna ūdens sagatavošanas iekārta. Abu tehno-
loģisko iekārtu iegādes aptuvenā cena sastāda Ls 4450,00.

DOME NOLEMJ:
Piešķirt līdzekļus dzīvokļa un komunālās saimniecības uzturēšanai 
apkures katlu un ūdens sagatavošanas iekārtas iegādi.
 Par deputāta pilnvaru nolikšanu
Sakarā ar Krimuldas novada domes deputāta Jāņa Krieviņa 
30.03.2012. iesniegumu par deputāta pilnvaru nolikšanu, DOME 
NOLEMJ: Apstiprināt J.Krieviņa deputāta pilnvaru izbeigšanos sa-
karā ar deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnva-
ru nolikšanu.
 Izglītības kultūras, sporta komitejas sēde 15.maijā pl.15:00;
 Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības komitejas sēde 

16.maijā pl.15:00;
 Finanšu komitejas sēde 17.maijā pl.14:00;
 Novada domes sēde: piektdien, 25.maijā pl.10:00 

Valsts SIA „Autotransporta direkcija”
Sabiedriskā transporta plānošanas daļas

ATBILDE Krimuldas novada domei
Par pieturvietas izveidi ciematā Ragana

Atbildot uz Jūsu lūgumu attiecībā par autobusu pieturas ierīkoša-
nu uz valsts reģionālā autoceļa P9 Ragana – Limbaži apdzīvotā vietā 
Ragana, informējam, ka pieturas projekta izstrādāšanu ieplānosim 
šogad. Tas būs iespējams, pateicoties izsoļu rezultātā ietaupītajiem 
līdzekļiem. Būvniecību varēsim plānot palielinoties finansējumam 
saikšames drošības projektiem.

Valdes priekšsēdētājs I.Pāže
A.Puķītis 67036411



KNV Nr. 9 – MAIJS I 3

Aktualitātes

Mums raksta
Pārdomas par māju apsaimniekošanu un sekojošu renovāciju

Latvijā, Krimuldas novadā no 1. maija
izsludināts meža ugunsnedrošais periods

Šajā laikā iedzīvotājiem jānodrošina ugunsdrošības noteikumu prasību ievērošana mežā. 
Lai samazinātu meža ugunsgrēku izcelšanās iespējas, no 1.maija, uzturoties mežā, visiem ie-
dzīvotājiem ir noteikti daži aizliegumi un ierobežojumi, par kuru neievērošanu var piemērot 
administratīvo, civiltiesisko un arī kriminālatbildību. Uzturoties mežos un purvos, aizliegts no-
mest degošus sērkociņus, izsmēķus vai citus gruzdošus priekšmetus, kurināt ugunskurus, atstāt 
ugunskurus bez uzraudzības, dedzināt atkritumus, braukt ar mehāniskiem transportlīdzekļiem 
pa mežu un purviem ārpus ceļiem un veikt jebkuru citu darbību, kas var izraisīt ugunsgrēku.

Meža uguns nedrošajā laikposmā Valsts meža dienests organizēs dežūras ugunsnovēroša-
nas torņos un novēros mežus, lai pēc iespējas ātri tiktu konstatēti redzamie dūmi virs koku 
galotnēm un tā noteiktu vietu, kur, iespējams, ir izcēlies meža ugunsgrēks. Tāpēc svarīgi, lai bez 
saskaņošanas ar administratīvajā teritorijā esošo Valsts meža dienesta struktūrvienību netiktu 
veikti nekādi dedzināšanas darbi, kas rada lielus dūmus, lai tie nemaldinātu ugunsnovērošanas 
torņa dežurantus un neizsludinātu viltus trauksmi.

Meža ugunsnedrošajā laikposmā dedzināt ciršanas atlikumus atļauts tikai ar Valsts meža 
dienesta mežziņa ikreizēju rakstveida atļauju. Savukārt meža īpašniekiem ir jāparūpējas, lai 
meža ceļi un stigas būtu atbrīvoti no sagāztajiem kokiem un krūmiem, lai nepieciešamības gadī-
jumā meža ugunsdzēsības automašīnām būtu iespējams brīvi pārvietoties. Meža īpašniekam arī 
jāatceras, ka viņa pienākums ir veikt meža ugunsgrēka vietas uzraudzību pēc meža ugunsgrēka 
likvidācijas viņa mežā.

Iepriekšējo gadu pieredze rāda, ka gandrīz visu meža ugunsgrēku galvenais izcelšanās ie-
mesls ir neuzmanīga, nepārdomāta, pavirša rīcība ar uguni mežā.

Valsts meža dienests

Biedrība Vidzemes lauku partnerība “Brasla” 
IZSLUDINA PROJEKTU PIEŅEMŠANAS III KĀRTU 

Rīcības programmas 
“Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013. gadam” 

pasākuma “Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošanas” ietvaros.
1. aktivitātes „Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība” 
1. rīcība „Teritoriju, kurās veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība” paredzē-

tais finansējums Ls 48 023,84;
2. aktivitātes „Ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas maza mēroga infrastruktūras un pa-

kalpojumu attīstība” 
2. rīcība „Tūrisma pakalpojumu dažādošanai un kvalitātes paaugstināšanai nepieciešamās in-

frastruktūras un aprīkojuma uzlabošana” paredzētais finansējums Ls 38 419,07; 
3. rīcība „Ar zivsaimniecību saistītas maza mēroga infrastruktūras un pakalpojumu attīstība” 

paredzētais finansējums Ls 9 604,77;
Ar attīstības stratēģiju var iepazīties Vidzemes lauku partnerības “Brasla” mājas lapā www.brasla.lv

Projektu iesniegumus pieņems no 7. jūnija līdz 9. jūlijam darbadienās Braslas ielā 2, 
Straupē, Pārgaujas novadā, 

kontaktpersona: Līga Kārkliņa mob.t.26137342; e-pasts ligakarklina19@inbox.lv
Ar rīcību mērķiem, to plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu 
pozitīvā atzinuma saņemšanai var iepazīties LR ZM Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv 

un www.brasla.lv 

Kāds tad ir pašreizējais stāvoklis Raganā 
(faktiski arī visā Latvijā). Faktiski daudz-
dzīvokļu mājās dzīvokļi ir privatizēti, bet 
mājai nav juridiskā saimnieka. Ja ir kāda 
neliela problēma, paši sarunā, samet naudi-
ņu un problēmu atrisina. Vienīgā māja, kas 
juridiski apsaimnieko ir trešā māja, par ko 
viņiem "paldies" (lai gan ar parādniekiem). 
Parādnieki ir gandrīz visām mājām, un tie 
ir tie, kas bremzē māju apsaimniekošanu. 
Vēl darbu pie apsaimniekošanas ved 7. 
māja un ceru, ka arī pie renovācijas. 

Ko vajadzētu darīt, lai būtu garantija, ka 
ar māju un tās apkalpošanu nerastos prob-
lēmas. Tā regulāri ir jāuzrauga, paredzot 
problēmu negaidītu rašanos. Jānodibina 
dzīvokļu īpašumu sabiedrība, kas sa-
skaņā ar likuma "Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju" 50., 51. un 
51- trim pantiem, organizējama dzīvokļu 

īpašnieku kopsapulcē (50% plus 1 dzīvok-
ļu īpašnieku skaits) un jāpieņem lēmums, 
ka dzīvojamās mājas pārvaldīšana tiek no-
dota dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai, vai 
ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu 
pilnvarotai personai, regulāri maksājot īres 
maksu (parasti no 1 kvadrātmetra) pēc visu 
vienošanās, ar mērķi, lai regulāri māja tik-
tu uzraudzīta un novērstu prognozējamās 
nelaimes mājā. Vēlamākais variants, lai 
mājas pārvaldnieks un cilvēks, kas ved dar-
bu uzskaiti un finanses būtu no pašu mājas, 
kam iedzīvotāji uzticas.

Tas būtu pirmais solis.
Nākamais solis dzīvokļu ērtību un kva-

litātes uzlabošanā būtu mājas energoau-
dits. Tā ir procedūra, kas sevī ietver ēkas 
energoefektivitātes novērtējumu. To veic 
energoauditors par salīdzinoši zemu mak-
su (ap 200 Ls). Pēc energoaudita iedzīvo-

tāji kopsapulcē pieņem lēmumu par tālāko 
mājas pilnveidošanas darbu (logi, jumts, 
pagrabs, sienas un citi aktuāli darbi), kā arī 
ēkas siltināšanas darbi. Rīgā, Cēsīs, Val-
mierā, Ventspilī, Liepājā un citur renovētie 
(siltinātie) māju piemēri rāda, ka siltuma 
ekonomija naudas izteiksmē ir ~50%. Nau-
du šo darbu veikšanai var aizņemties bankā 
(parasti uz 15 gadiem). Pēc darbu izdarī-
šanas Eiropas Savienība 50% no iztērētās 
summas atmaksā.

Ja dzīvokļu īpašnieki ilgstoši gaida, ka 
kāds viņu māju apsaimniekos, tad pašval-
dībai ir tiesības vienpusīgi pieņemt lēmu-
mu par līguma noslēgšanu ar viņas atrasto 
organizāciju, kas mājas apsaimniekos.

Piezvaniet, parunāsim, lai lietas uz priek-
šu iet!

Harijs Gailis,
 mob.t.26693945; mob.t.28387903 

 LV Neatkarības atjaunošanas dienā, 
4. maijā interesenti pulcējās uz svētku 
pasākumu, kurš notika Raganā pie Kri-
muldas tautas nama. Jau trešo reizi tiek 
rīkotas Krimuldas novada Mākslas dienas, 
kurā savu mākslu izrādīja Krimuldas no-
vada Krimuldas tautas nama pašdarbnieki 
un Krimuldas mūzikas un mākslas skolas 
mākslinieki. 

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
M.Ozoliņš aicināja novērtēt Latvijas Valsts 
neatkarību, kas dod priekšrocības un uzliek 
pienākumus. 

 Svētkos tiek godināta Latvijas Valsts ne-
atkarības atjaunošana, kur viena no pamat-
vērtībām ir latviešu valoda. Par to daudz 
tika runāts Atim Kronvaldam veltītajā kon-
ferencē 28.aprīlī, kas notika Turaidas mu-
zejrezervātā. LU pārstāve Ina Druviete uz-
svēra, cik nozīmīgs ir A.Kronvalda devums 
latviešu tautai,- viņa tēls kļuvis par simbolu 
valodas vērtībai. Latviešu valodu kopt un 
saudzēt ir svarīgs katra ieguldījums. 

J.Alunāns teicis: „Turiet jūs, latvieši, 
savu valodu godā, un jums labi klāsies virs 
zemes. Jo, kas pats sevi negodā, to arī citi 
negodās” 

Ināra Miškina



KNV Nr. 9 – MAIJS I4

Folkloras konkursu fināli tradicionālajā dziedāšanā, dejošanā 
un muzicēšanā bērniem un jauniešiem 

Folkloras kopas „Putni” 
veikums

Tradicionālās dejošanas konkurss
 „Vedam danci” 

Vērtējums finālā priekšnesumam
„Zīlīte, žubīte audeklu meta” – rotaļa (piedalās arī muzikanti), 

Jautrais stūris – 4 pāru kadriļa: 
1. pakāpe, dejotājiem tituls “Zelta dejotājs”.

Dejotāji: Amanda Barisa, Emīls Subačs, Margarita Miņen-
kova, Andris Freibergs, Samanta Cvetkova, Mārtiņš Bērziņš, 
Anna Evelīna Krišjāne, Ansis Ābele.
Muzikanti: Lelde Ločmele (akordeons), Paula Bumble (vijole), 
Elza Andersone (balss), Māris Alksnis (balss, bungas), Klāvs 
Ābele (balss), Sanda Klāsupa (balss), Elīza Mence (balss), Elva 
Samanta Penka (balss).

Tradicionālās muzicēšanas konkurss 
„Klaberjakte”

Lelde Ločmele (akordeons) – 2.pakāpe.

Tradicionālās dziedāšanas konkurss 
„Dziesmu dziedu kāda bija”

Ansis Ābele – 1.pakāpe, Diždižais dziedātājs;
Anna Evelīna – Krišjāne1.pakāpe, Diždižais dziedātājs;
 Māris Alksnis – 1.pakāpe, Dižais dziedātājs;
Amanda Barisa – 2.pakāpe, Dižā dziedātāja;
Elva Samanta Penka – 2.pakāpe, Lielā dziedātāja.

2012.g. 28.aprīlī no plkst.10.00 līdz pat 17:00 Rīgas Latviešu Bied-
rības nams skanēja un dimdēja– gan Zelta zāle, gan Līgo zāle, gan 
Kamīnzāle. 

Ja jautā kāpēc, tad– šeit notika Folkloras konkursu fināli tradicionāla-
jā dziedāšanā, dejošanā un muzicēšanā bērniem un jauniešiem. Finālos 
piedalījās labākie dziedātāji, dejotāji un muzikanti no visiem Latvijas no-
vadiem. Konkursus vērtēja eksperti, kuru devums tradīciju apzināšanā, 
pārmantošanā un popularizēšanā ir nozīmīgs Latvijas kultūras kopainā: 
Gita Lancere, Gatis Gaujenieks, Ilga Reizniece, Signe Pujāte, Zane Šmi-
te, Pēteris Jansons, Taisa Aruma u.c.

Ja jautāsi kāpēc par to jāraksta „Krimuldas Novada vēstīs”, tad – visos 
konkursos piedalījās ar Lēdurgas kultūras nama „Putni” dalībnieki. 

Kā veicās? Var apskatīt arī draugos.
Sagatavoja 

„Putnu“ vadītāja Ilze Kļaviņa

Kāda varētu būt turpmākā Lēdurgas dendroparka 
apsaimniekošana?

Krimuldas novada domes Izglītības, kul-
tūras un sporta (turpmāk- IKS) komitejā tika 
lemts par Lēdurgas dendroparka turpmā-
ko apsaimniekošanas veidu. Šāds lēmums 
aktualizējās pēc tam, kad Karoļa Treija in-
dividuālais tūrisma uzņēmums atteicās no 
dendroparka apsaimniekošanas. 

IKS komitejas vadītājs, deputāts Karolis 
Treijs atzina, ka viņam īpaši jūtīgs ir šis jau-
tājums, jo 13 gadus šo parku apsaimniekojis 
un realizējis dažādus projektus, mēģinot ie-
saistīties tūrisma apritē. Taču, lai gan līdzek-
ļi ir ieguldīti, tomēr laika gaitā izveidojās 
lēmums, ka dendroparka apsaimniekošana 
vienam pašam nav pa spēkam.  

Pēc IKS komitejā spriestā, T.Karolis at-
zina, ka viņam patikušas izskanējušās labās 
domas, īpaši tās, ka dendroparks paliktu kā 
kultūras iestāde vai kā dabas skola- realizējot 
saistošas tūrisma un izglītības aktivitātes.  

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Mārtiņš Ozoliņš komentē Lēdurgas den-
droparka apsaimniekošanas iespējas: 

„Dome budžetā ir paredzējusi naudu 
dendroparka Zemesgrāmatas sagatavoša-
nai: uzmērīšanai un īpašuma nostiprināša-
nai. Taču, lai kādu statusu noteiktu dendro-
parkam, jārēķinās, ka līdzīgi kā izglītības un 
kultūras iestādēs, ieguldījums nāks atpakaļ 
vairāk nemateriālās vērtībās.

Lēdurgas dendroparks ir īpaši aizsargā-

jama dabas teritorija, kas noteikta ar MK 
noteikumiem. Tur nevar ierīkot nekādas tra-
ses, atrakcijas, jo ir stigri ierobežojumi.  

No IKS komitejā izteiktajiem ierosinā-
jumiem man vislabāk patika Jāņa Krieviņa 
modelis,- piešķirt privātajam dotāciju, pusi 
no plānotajām izmaksām, savukārt pārējo 
privātajam ir jānopelna klāt pašam. 

Savukārt apsaimniekošanas tiesības 
dome sludinātu izsolē. 

Taču juridiskās nianses ir jāizskata, ie-
saistot domes juristu,- iespējams jāmeklē 
privātās partnerības pieeju.” 

Ar to, kas iepriekš paveikts Lēdurgas 
dendroparkā, iepazīstināja folkloras kopas 
„Punti” vadītāja Ilze Kļaviņa: 

„Lēdurgas dendroparks ir dibināts 
1973. gadā. No 1998.g. līdz 2011.g. parks 
bija Lēdurgas pagasta pašvaldības, pēc tam 
Krimuldas novada pašvaldības īpašumā. 
Parku apsaimniekoja K.Treija individuālais 
uzņēmums. Esošajiem darbības virzieniem: 
stādījumi, stādījumu kolekcijas veidošana, 
teritorijas kopšana pievienojās īpašs darbs 
pie reklāmas un sabiedriskajām attiecībām. 
Tika izveidotas tematiskās ekskursijas, vides 
izglītības kursu programmas, tradicionālās 
kultūras izglītības programmas jeb gadskār-
tu svētki, arī svinēti ģimenes godi. Nākamā 
īpašā lieta bija ģimeņu atpūta un stādu au-
dzētavas izveidošana.

Lēdurgas dendroparkā ir iespēja veidot 
gadskārtu svētkus, kas ir tieši saistīti ar 
norisēm dabā. Tas ir tas, ko nevar izdarīt 
kultūras namā vai vienkāršā koncertā, taču 
parkā ir daudz vienkāršāk darāms- iesaistīt 
skolēnus gan dabas izzināšanā, gan svētku 
svinēšanā. Viens ir izlasīt grāmatā, otrs ir 
piedzīvot tos piemērotā vidē, ar latviešu tau-
tas tradīcijām.

Uzskatu, ka jānosaka 2012. gada darbī-
bas virzieni, jo dendroparku atstājot tā, kā 
tas ir šobrīd- kad parkā ir tikai sargs, mēs 
atgriežamies atpakaļ par 20 gadiem, kad 
parkā tika kopta tikai teritorija, veidoti stā-
dījumi. Lēdurgas dendroparks ir resurss, ko 
varētu lieliski izmantot. Šobrīd vēl cilvēki 
zvana un interesējās par iespējām dendro-
parkā, bet bez konkrētas rīcības, tiks zau-
dēts iegūtais, sasniegtais.”

Kamēr konkrēts lēmums nav pieņemts, 
tikmēr Lēdurgas dendroparks tiek kopts, uz-
turēts, sargāts. 

Sagatavoja Ināra Miškina

UZZIŅAI
Lēdurgas dendroparku 1973.gadā ir iz-

veidojis dārznieks Arvīds Janitens, kurš par 
ieguldījumu parka izveidē saņēmis Triju 
Zvaigžņu ordeni. 

Parka platība ir aptuveni 10 ha. Parkā aug 
1200 dažādu koku un krūmu šķirņu sugu. 



KNV Nr. 9 – MAIJS I 5

No Meteņiem līdz vizbuļiem Turaidas pamatskolā

Prieks par padarīto

Sveiciens visiem novada ļaudīm! Ir jau sācies brīnišķīgais pa-
vasaris ar bērza sulām, zaļo zāli un putnu dziesmām.Arī mēs, 
Turaidas skolas skolotāji, bērni un darbinieki sen jau esam aiz-
mirsuši rimto ziemas soli. Bet visu pēc kārtas!

Ziema vēl bija pašā spelgonī, kad, radoša prieka apgaroti, no Lē-
durgas pamatskolas organizētā konkursa atgriezās Jana Orlova 
(6.kl.), Matīss Strušus (5.kl.), Ričards Markovskis (6.kl.), Megija Ho-
lcmane (4.kl.), Mārtiņš Jākobsons (6.kl.), Haralds Ozols (7.kl.) un 
skolotāja Anita Stakova un tad arī sākās...

Ja kāds novadā domā, ka ziema tāpat vien atkāpās, tad viņš dziļi 
maldās. Pateicībā par balto sniega segu Turaidas skolas skolēni un 
pedagogi, skolotājas Intas Makares vadībā, veidoja gleznas sniegā. 
Un tad jau Meteņu laiks, kad sākumskolas bērni kopā ar Meteņa 
pazinējām skolotāju Kaiju Brisoni un Vitu Dankaniču raidīja ziemu 
projām. Gāja visādi- bija jālaižas pa kalniņu, jākurina ugunskurs un 
jāsaka pareizie vārdi. Metenis gribēja pielabināties ar konfektēm un 
spožām pogām, bet sapratis, ka bērni nav pierunājami ziemu patu-
rēt, uzšļāca pa ūdens šaltij. 

Kamēr sākumskolas skolēni cīnījās ar ziemu, 6. un 8.kl. meitenes 
cītīgi gatavojās Pierīgas novada mājturības olimpiādei. Čaklās 
rokdarbnieces bija Jana Orlova (6.kl.), Pārsla Pipare (6.kl.), Kristīne 
Grāpe (8.kl.), Inga Savicka (8.kl.), skolotāja Inta Makare.

Ļoti atbildīgu un nopietnu darbu veica skolas EKO padome Kā 
jau zināms, mūsu skolas statuss- EKO skola. Svētku reizēs pie skolas 
blakus valsts karogam plīvo arī iegūtais Zaļais karogs. Tas uzliek 
mums lielus un atbildīgus pienākumus.

Martā Turaidas skolas skolēni Inga Savicka (8.kl.), Pārsla Savicka 
(8.kl.), Laura Paskalova (8.kl.), Guntis Kalniņš (8.kl.), Kirils Moro-
zovs (9.kl.), Andris Pļeskačs (9.kl.), Anrijs Kārkliņš (8.kl.) kopā ar 
skolas direktori Sandru Rubīnu uzsāka gatavošanos republikas EKO 
konkursam „Caur izpratni– aktīvai rīcībai”. Tika veikts nopietns 
pētniecības darbs par skolas energoefektivitāti un iespēju ekonomēt 
energoresursus. Apkopota informācija un veikts audits par skolas 
ūdens apgādi un siltuma enerģijas patēriņu. Pēc skolēnu iniciatīvas 
EKO padomes dalībnieks, 8.kl. skolēns Guntis Kalniņš, uzrakstī-
ja ziņojumu par iegūtajiem datiem arī Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājam Mārtiņam Ozoliņam.

EKO komandas darbības rezultātā katrs skolas skolēns guva in-
formāciju par to, ka arī mēs kaut nedaudz varam mazināt klimata 
pārmaiņas pasaulē. Skolas EKO komanda ieguva konkursa orga-
nizatoru atzinības diplomu par piedalīšanos tik nopietnā konkursā, 
kur lielākā daļa dalībnieku bija vidusskolas vecuma skolēni.

Redzot, cik aktīvi darbojas skolasbiedri, arī citiem radās jaunas 
idejas. Pateicoties 8.kl. skolēna Pētera Markova neatlaidībai un Kri-
muldas novada domes atsaucībai, liela Turaidas skolēnu un skolotāju 

grupa devās uz „Putnu dienām” Rīgas Zooloģiskajā dārzā, lai ap-
gūtu pareizas putnu būrīšu gatavošanas iemaņas. 22 putnu ģimenes 
šogad ieguva jaunus namiņus. Īpaši aktīvi šajā procesā iesaistījās 
skolotājas Andra Circenis, Kaija Brisone, Irina Abramova.

Sākot skanēt putnu treļļiem, klāt jau Lieldienu laiks. Mūsu sko-
lā tie bija īsti svētki visiem. Tie sākās ar putnu saukšanu- mazākie 
skolas bērni ar svilpavnieku palīdzību sauca putnus, Lieldienas, pa-
vasari.Ar dziesmām un rotātām šūpolēm iešūpojām svētkus. Tautas-
dziesmu dziedāšana mijās ar mīklu minēšanu. Veiklākie piedalījās 
jautrajās stafetēs un orientēšanās sacensībās „Vai tu pazīsti savu 
skolu?”

Lielajā katlā uz ugunskura vārījās pašu krāsotās olas, ar kurām vē-
lāk varēja mēroties spēkiem olu „kaujās” un olu ripināšanā. Piedalījās 
visi skolas skolēni un pedagogi. Īpaši liels paldies skolotājai Andrai 
Circenis par gardajām šokolādes oliņām svētku noslēgumā. Milzīgs 
paldies šo skaisto svētku organizatorei skolotājai Kaijai Brisonei.

Un atkal darbs. Lai nezaudētu spēku, katru dienu skolas saim-
nieks Ziedonis Vecvērdiņš skolas dzeramo trauku pildīja ar bērzu 
sulām. Skolotājas Intas Makares vadībā tika sagatavoti vizuālās 
mākslas olimpiādes dalībnieki- Leons Kamhauzens (3.kl.), Megija 
Holcmane (4.kl.), Deniss Komarovs (9.kl.).

Skolotājas Ludmila Pētersone un Marita Mazurēviča-Motte ga-
tavoja dziedātājus Pierīgas novada koru skatei. Darbs vainagojās 
panākumiem - 1.pakāpes diploms.

Stāstāmā vēl būtu daudz, bet darbs gaida!
Novēroto un uzzināto Turaidas skolā priekš jums nesa

Turaidas meža pirmais Murķelis

Pagājusi Lielās Talkas diena. 20 aprīļa pēcpusdienā 6., 7. un 8.kl. 
skolēni kopā ar skolotājiem Inciema un Turaidas virzienā devās tīrīt 
ceļa malas. Laiks mūs nelutināja. Bija mitrs, bija lietus. Dzeltenie 
maisi pildījās viens pēc otra. Tikām līdz izcirtumam Inciema virzie-
nā un Igauņiem Turaidas virzienā. 

Krimuldas novada iedzīvotāji! Mūsu meži, Krimuldas novads, 
Latvija ir mūsu! Tīrība un kārtība ir mūsu vizītkarte! Kādu tautas 
dziesmu tā jaunā māmiņa skandēs par bērzu, egli, mežābeli savam 
mazulim, ja ceļa malās vācām paku pakas ar autiņbiksītēm. Gribam 
atgādināt, ka maksa par konteinera izvešanu ir nesalīdzināmi lētāka 
(1,27 Ls) kā nopirkt personīgu mašīnu un netīrumus izgāzt meža 
malā.

Liela pateicība SIA „Pansija”un veikala „Vecā smēde” īpašniecei 
Elitai Iliško, „Segevolde” direktorei Anitai Jankavai par siltajām 
pusdienām pēc talkas. Paldies skolotājām Kaijai Brisonei un Irinai 
Abramovai par darbu kopā ar bērniem.

21. aprīļa rītā Turaidas skolas iedzīvotāji pulcējās savas apkārtnes 
sakopšanā. Zāģējām, dedzinājām, tīrījām. Pēcpusdienā pulcējāmies 
pie „Čigānu zupas” katla.

Turaidas skolas direktore Sandra Rubīna

Paldies skolotājai Kaijai Brisone (attēlā zaķis) par tautas tradīciju kopšanu 
skolā



KNV Nr. 9 – MAIJS I6

Krimuldas novada dome informē
Izveidota specializēta 

mājas lapa 
par kadastrālo vērtēšanu

Ņemot vērā sabiedrības pieaugošo in-
teresi par zemju un būvju kadastrālajām 
vērtībām, kas ir pamats arī nekustamā īpa-
šuma (n/ī) nodokļa aprēķināšanai, Valsts 
zemes dienests ir izveidojis mājas lapu 
www.kadastralavertiba.lv, kurā ikvienam 
interesentam, neatkarīgi no priekšzināša-
nām, būtu iespējams gūt priekšstatu par 
n/ī kadastrālajām vērtībām un to aprēķi-
nāšanu.

Mājas lapā www.kadastralavertiba.lv 
vērtēšana skaidrota gan vienkāršā veidā, 
sniedzot ieskatu vērtēšanas procesā, savu-
kārt tiem, kas vēlas izprast īpašumu vērtē-
šanas nianses, ir iespēja iepazīties gan ar 
detalizētu procesa skaidrojumu, gan arī 
likumdošanu, kas to nosaka. Iespējams, at-
bildes uz neskaidriem jautājumiem sniegs 
lapā apskatāmie īpašuma vērtēšanas pie-
mēri.

„Mēs saprotam, ka īpašumu kadastrālās 
vērtības aprēķināšana ir sarežģīta un vis-
biežāk iedzīvotājiem neizprotama, līdz ar 
to rodas dažādi pārpratumi un neapmieri-
nātība. Tomēr kadastrālā vērtība nevar būt 
aprēķināta nepareizi, jo tas ir automatizēts 
process, jautājums ir– vai mums ir paziņoti 
visi dati par konkrēto īpašumu. Šī lapa ik-
vienam palīdzēs izprast sava īpašuma vēr-
tības veidošanos un, iespējams, stimulēs 
precizēt informāciju, kas ir fiksēta kadas-
trā”, norāda Valsts zemes dienesta ģenerāl-
direktore Elita Baklāne-Ansberga.

Kopumā kadastrālās vērtēšanas procesa 
ietvaros katru gadu uz 1.janvāri automati-
zēti tiek novērtēti vairāk nekā 4 miljoni n/ī 
objektu, nevērtējot katru īpašumu indivi-

duāli. Vērtība tiek aprēķināta pēc Ministru 
kabineta apstiprinātajām bāzes vērtībām 
visā Latvijas teritorijā un Nekustamā īpa-
šuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
reģistrētajiem datiem par katru īpašumu. 
Kadastrālās vērtēšanas aprēķināšanas me-
hānismi un formulas ir veidoti, lai kadas-
trālā vērtība būtu pēc iespējas tuvāka īpa-
šuma tirgus vērtībai.

Nākotnē mājas lapa tiks papildināta, 
ļaujot ikvienam izprast procesu vēl deta-
lizētāk, skaidrojot vērtēšanas formulas un 
aprēķināšanas mehānismus, kā arī vērtību 
ietekmējošos faktorus.

Valsts zemes dienests izveidojis 
informatīvo tālruni par neesošu 

palīgēku dzēšanu
Lai ikviens nodokļu maksātājs varētu 

iegūt nepastarpinātu un objektīvu infor-
māciju par dabā neesošu palīgēku dzēšanu 
no Kadastra reģistra, Valsts zemes dienests 
izveidojis informatīvo tālr.67 038 677, pa 
kuru ikvienam interesentam tiks sniegta 
informācija par viņa īpašumā esošām bū-
vēm un par dabā neesošu palīgēku dzēša-
nas procesu, ko dienests līdz šā gada 1.ok-
tobrim piedāvā veikt bez maksas.

Kā zināms, ar 2012.gadu pašvaldībām 
ir tiesības izvēlēties ar n/ī nodokli aplikt 
arī palīgēkas, kas reģistrētas Valsts zemes 
dienesta uzturētajā Kadastra reģistrā. To-
mēr lielākā daļa pašvaldību ir nolēmušas 
to atlikt, tādējādi dodot iespēju nodokļu 
maksātājiem apzināt un sakārtot savus īpa-
šumus, lai nodokli nevajadzētu maksāt par 
ēkām, kas savulaik reģistrētas, taču dažā-
du iemeslu dēļ dabā vairs nepastāv. Līdz 
ar to būvju īpašniekiem ir laiks infor-
mēt Valsts zemes dienestu par izmaiņām 

īpašuma sastāvā un aktualizēt datus 
atbilstoši faktiskajai situācijai dabā, lai 
turpmākajos gados netiktu aprēķināts 
nodoklis par dabā neesošajām būvēm.

Informāciju par to, kādas būves, tai 
skaitā palīgēkas, kas, iespējams, dabā vairs 
nepastāv, ir reģistrētas īpašuma sastāvā, 
jebkurš interesents var saņemt bez mak-
sas portālos http://www.latvija.lv un www.
epakalpojumi.lv, izmantojot pakalpojumu 
„Mani dati kadastrā”, portālā http://www.
kadastrs.lv, zvanot pa tālr .67038677, kā arī 
klātienē – Valsts zemes dienesta Klientu 
apkalpošanas centros vai pašvaldībās.

Kopumā valstī varētu būt vairāki tūk-
stoši palīgēku, kas savulaik ir reģistrētas 
Kadastra reģistrā, taču patlaban reāli dabā 
vairs nepastāv, jo ir nojauktas vai sabru-
kušas, pieļauj Valsts zemes dienesta spe-
ciālisti. Tomēr šīm palīgēkām– dažādiem 
šķūnīšiem, garāžām, siltumnīcām, piebū-
vēm- sistēmā automātiski ik gadus tiek ap-
rēķināta kadastrālā vērtība pēc noteiktajam 
kritērijiem– atrašanās vietas, celtniecības 
gada, materiāliem un citiem parametriem 
atbilstoši spēkā esošajai likumdošanai. 
Savukārt pēc būvei noteiktās kadastrālās 
vērtības pašvaldībām ir tiesības aprēķināt 
n/ī nodokli.

Lai dzēstu palīgēku no Kadastra reģis-
tra, īpašniekam būs jāsaņem būvvaldesat-
zinums, ka reģistrētā būve dabā nepastāv 
un tas jāiesniedz Valsts zemes dienestā, 
kura darbinieki neesošo palīgēku no reģis-
tra dzēsīs bez maksas. Lai spētu kvalitatīvi 
veikt pakalpojumu un savlaicīgi aktualizē-
tu datus, pakalpojums bez maksas būs pie-
ejams līdz šā gada 1.oktobrim. 

Krimuldas novada dome
Zemes ierīkotāja Anita Višķere

Nacionālā veselības dienesta Rīgas nodaļas sagatavotā informācija iedzīvotājiem 
par valsts apmaksātiem veselības aprūpes pakalpojumiem Krimuldas novadā

Pakalpojumu veids Ārstniecības iestāde Ārsta vārds, uzvārds Adrese Tālrunis

Primārā veselības 
aprūpe 

A.Freiberga ģimenes ārsta prakse Ģimenes ārsts Aivars Freibergs Krimuldas novads, Lēdurga, "Ārsta māja" 64064523; 29123419

SIA „Krimuldas doktorāts” Ģimenes ārste Ilze Pētersone Krimuldas nov., "Doktorāts", p/n Ragana 67978468; 29473979

SIA „Krimuldas doktorāts” Ģimenes ārsts Ausma Puķīte Krimuldas nov.„Doktorāts", p/n Ragana 67978468; 26408412

Mājas aprūpe SIA "Rīgas rajona slimnīca" - Lakstīgalas iela 13, Sigulda 67971329

SIA "Aprūpes birojs" - Rīga, Ūnijas 49 67564595

Zobārstniecība A.Kalnozolas zobārstniecības privātprakse Aija Kalnozola Krimuldas nov., Ragana,Saules iela 1a 67978268

Krimuldas novada tuvāko ārstniecības iestāžu saraksts, 
kurās pieejami dežūrārsti

Ārstniecības iestāde Adrese;
tālrunis Profils Darba laiks

Juglas medicīnas centrs Rīga, Juglas iela 2;
67521270; 67528961

Pieaugušajiem 
Bērniem

Darba dienās  15.00–21.00
Sestdienās   8.00–15.00

Saulkrastu slimnīca Saulkrasti, Ainažu iela 34;
67952700

Pieaugušajiem Darba dienās  15.00–21.00
Sestdienās   8.00–15.00 

Rīgas rajona slimnīca Sigulda, Lakstīgalas iela 13;
67972808

Pieaugušajiem Darba dienās  15.00–21.00
Sestdienās   8.00–15.00

Ģimenes ārstu
KONSULTATĪVAIS   TĀLRUNIS

66016001
Darba dienās

no plkst.17.00 līdz 8.00, 
brīvdienās un svētku dienās

visu diennakti

Sagatavoja Nacionālā veselības dienesta, Rīgas 
nodaļas vecākā eksperte Sandra Titāne

tālr. 67201289; e-pasts: sandra.titane@vmnvd.gov.lv



KNV Nr. 9 – MAIJS I 7

INFORMĀCIJA
par saimnieciskās darbības ierobežojumiem
AS „Latvijas Gāze” ekspluatācijas iecirkņa 

„Inčukalna pazemes gāzes krātuve” un tās objektu aizsargjoslās

Policijas ziņas

AS „Latvijas Gāze” ekspluatācijas iecir-
knis „Inčukalna pazemes gāzes krātuve” 
(turpmāk- IPGK) ir struktūrvienība, kas 
nodrošina dabasgāzes iesūknēšanu, uzgla-
bāšanu un ieguvi valsts teritorijā, padodot 
to maģistrālajos gāzes vados. Pa gāzesva-
diem tiek pārvadīta dabasgāze ar spiedienu 
virs 1,6 megapaskāliem.

IPGK atgādina, ka Jūsu īpašumā esoša 
zemes gabala teritoriju šķērso tā objektu 
aizsargjoslas. Saskaņā ar Aizsargjoslu li-
kumu 22. un 32.2.pantu, lai nodrošinātu 
IPGK un tā objektu ekspluatāciju un drošī-
bu, tiek noteiktas šādas ekspluatācijas* un 
drošības** aizsargjoslas:
 Gāzes krātuves urbumiem  - 50 m attālu-

mā no urbuma – 300 m no urbuma
 Dabas gāzes savākšanas punkti - 10 m 

attālumā no iežogojuma – 300 m no ie-
žogojuma

 Dabas gāzes kompresoru sehiem  - 10 m 
attālumā no iežogojuma  -- 450 m attā-
lumā no būves ārsienas vai kompresoru 
stacijas iekārtām

 Gāzes vadiem ar spiedienu virs 1,6 me-
gapaskāliem- 15 m attālumā katrā pusē 
no gāzesvada ass - ar diametru: *līdz 
200 mm- 75 m; *no 300 mm līdz 600 
mm- 125 m; * no 600 mm līdz 800 mm- 
150 m katrā pusē no gāzesvada ass.

Vēlamies pievērst uzmanību tam, ka sa-
skaņā ar Aizsargjoslu likuma 35.panta sep-
tīto daļu 56. un 58.2 pantu juridiskajām un 
fiziskajām personām aizsargjoslās jāizpilda 
attiecīgā objekta zemes īpašnieka likumī-

gās prasības. Sīkāk ar zemes īpašnieku tie-
sību ierobežojumiem var iepazīties- www.
likumi.lv/doc.php?id=42348.

Lai aizsargātu aizsargjoslas no nevē-
lamas ārējās iedarbības, kā arī pasargātu 
vidi un cilvēkus no kāda objekta kaitīgās 
ietekmes, IPGK aicina rūpēties par drošību 
un lūdz zemes īpašniekus (tiesiskos valdī-
tājus):
 Būt uzmanīgiem ugunsbīstamajā pava-

sara- vasaras periodā. Uzturēt savā īpa-
šumā esošās robežas ap IPGK drošības 
aizsargjoslām ugunsdrošā stāvoklī, attī-
rot tās no sausas zāles, krūmiem un ko-
kiem. Nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos 
vai darbības, kas var novest pie uguns-
grēka,

 IPGK tehnikai un personālam ļaut pie-
kļūt Jūsu īpašumā esošam IPGK objek-
tu aizsargjoslām nepieciešamo darbu 
veikšanai,

 Bez vajadzības netuvoties IPGK objek-
tiem, neatrasties ar žogu ierobežotajās 
IPGK komunikācijas zonās un nekādā 
gadījumā neaiztikt komunikāciju virs-
zemes daļas,

 Pievērst īpašu uzmanību informatīvajām 
zīmēm gāzesvadu, krātuves un urbumu 
aizsargjoslās,

 Nekavējoties informēt par jebkuriem 
drošības incidentiem IPGK objektos vai 
to tiešā tuvumā un pazīmēm, kas varē-
tu liecināt par potenciālu apdraudējumu 
(piem, bez uzraudzības atstātiem priekš-
metiem- somām, saiņiem, konteineriem 
u.c., kas ilgstoši atstāti bez uzraudzības; 

automašīnām, kas ilgstoši atstātas bez 
uzraudzības; sprādzieniem, ugunsgrē-
kiem, nozīmīgām tehnoloģiskām avāri-
jām; cita veida aizdomīgām darbībām),

 Sajūtot dabas gāzes specifisku smaržu, 
ziņot par tās noplūdi. Ugunsdrošības 
noteikumu un aizsargjoslu likuma pra-
sību neievērošana var radīt IPGK ob-
jektu avārijas stāvokli, kā sekas var būt 
materiālo vērtību un cilvēku bojāeja, kā 
arī ilgstošs gāzes piegādes pārtraukums 
patērētājiem. Tādējādi, fiziskās un juri-
diskās personas, kas pārkāpj augstākmi-
nētās prasības, var saukt pie atbildības 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Ja Valsts ugunsdzēsības noteikumu pārkā-
pums, saskaņā ar Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 179.pantu var tikt uz-
sākta administratīvā lietvedība.

KONTAKTĀLRUŅI:
Gāzes noplūdes, ugunsgrēka vai citu 

avāriju gadījumā zvanīt pa tālruņiem:
 67048017, 67048019, mob.t. 29440121- 

IPGK dispečeri:
 112- vienotais ārkārtas situāciju die-

nests,
 114- gāzes avārijas dienests.

Papildinformāciju Jūs variet saņemt AS 
„Latvijas Gāze” mājas lapā: www.lg.lv vai 
vēršoties personīgi pie IPGK vadītāja pa 
tālr. 67048000.

Ar cieņu,
Ekspluatācijas iecirkņa

„Inčukalna pazemes gāzes krātuve” vadītājs 
Ivars Ščerbickis

Valsts augu aizsardzības dienests aicina
 līdz 15.maijam  iesniegt kultūraugu mēslošanas plānu 

kopsavilkumus

Lauksaimniekiem, kuri Īpaši jutīgajās teritorijās apsaimnieko lauksaim-
niecībā izmantojamo zemi, līdz 15.maijam Valsts augu aizsardzības dienestā 
(VAAD) jāiesniedz kultūraugu mēslošanas plānu kopsavilkums.

VAAD reģionālo nodaļu biroju adreses Īpaši jutīgajā teritorijā: VAAD Rī-
gas reģionālā un vispārējās uzraudzības nodaļa, Pulkv.Brieža ielā 17, Rīgā, 
(t.67324506). Ja dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu noformēšanu, to iespējams iesniegt arī elektroniski, 
nosūtot uz e-pasta adresi info@vaad.gov.lv.

Ir izstrādāti jauni kūtsmēslu normatīvi par kūtsmēslu ieguves apjomu un 
sastāvu, kas nomaina līdz šim apritē esošos kūtsmēslu normatīvus, kas pie-
ejami  mājas lapā: http://www.vaad.gov.lv/sakums/informacija-sabiedribai/par-
meslosanas-lidzeklu-apriti.aspx.

Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar noteikumu 6.3.apakšpunktu, īpaši jutīgajās 
teritorijās, lietojot minerālmēslus kultūraugiem, nedrīkst pārsniegt maksimāli 
pieļaujamās slāpekļa normas. Materiāls par augu barības elementu iznesām 
pieejams mājas lapā: http://www.vaad.gov.lv/sakums/informacija-sabiedribai/
par-meslosanas-lidzeklu-apriti.aspx. 

Informāciju sagatavoja:
VAAD Agroķīmijas departamenta inspektore Kitija Eglīte

04.04. Krimuldas pagastā no saimniecības ēkas, atlaužot 
sienas dēļus, nozagts motorzāģis, metāla 20l degvielas 
kanna un 20l benzīna.

7.04. Raganā nakts laikā mēģināts nozagt a/m VW Golf.
17.04. Murjāņos nakts laikā no mājas pagalma nozagta a/m 

Audi A4 Avant.
21.04. Lēdurgā, uzlaužot garāžas piekaramo atslēgu, izda-

rīta zādzība.
22.04. Krimuldas pagastā pie nenoskaidrotiem apstākļiem 

dega pamesta 1 stāvu ēka 80 m2 platībā.

Seminārs par ES fondu atbalstu uzņēmējiem
21. maijā plkst. 10.00 

Bauskas novada domes konferenču zālē 
(Bauskā, Uzvaras ielā 1) 

tiek organizēts bezmaksas seminārs par ES fondu 
atbalstu uzņēmējiem 2007.-2013.g. plānošanas periodā. 

Seminārā sevišķi aicina piedalīties esošos un topošos uz-
ņēmējus, kuri ieinteresēti pēc iespējas ātrāk, tostarp ar ES 
fondu atbalstu, attīstīt savu uzņēmējdarbību.

Dalību pieteikt pa tālr. 65207419, mob.t. 28356611, vai 
pa e-pastu: natalija.gerasimova@zpr.gov.lv, īpaši tiem, kuri 
vēlas saņemt izdales materiālus.



KNV Nr. 9 – MAIJS I8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 

domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 

domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod grūsnu telīti (brūnu), apsēklota 
oktobrī. Tālr. 67708885.
 Pārdod pārtikas un sēklas kartupeļus 
''Marabela''. Mob.t. 27750805.
 Pārdod sēklas (Princese, Ariel u.c.) un 
lopbarības kartupeļus. Iespējama piegāde. 
Mob.t. 26100688; 67957854.
 Pārdod traktora „Belarus” piekarinā-
mus agregātus: kultivatoru (pl. 4 m), sma-
gas ecēšas (pl. 4 m), minerālmēslu kaisītā-
ju (tilp. 500 kg). Zvanīt pa mob.t. 26030680 
katru dienu no pl.8.00 līdz 22.00.
 Pārdod skaldītu bērzu un lapu koku 
malku. Mob.t. 26575080.
 Pārdod kājminamo mašīnu Singer. 
Tālr. 67700237.
 Pārdod bērnu sēdeklīti izmantojamu 
automašīnā. Tālr. 67703951, zvanīt vakarā, 
pēc 18.00.
 Dāvina bērnu ratiņus. Tālr. 67703951, 
zvanīt vakarā, pēc 18.00.
 Turaidas siltumnīcā pārdod grieztos 
ziedus un augus podos. Mob.t. 29251795, 
Raisa.

PAKALPOJUMI
 Sertificēta skursteņslaucītāja pakalpoju-
mi, dūmvadu, dūmkanālu un sildierīču
tīrīšana, apsekošana un remonts. 
Mob.t. 29529032, Vilnis.
 Sniedz traktora pakalpojumus, zemes 
frēzēšana, vagu veidošana, miglošana, 
kartupeļu un kāpostu stādīšana, u.c. 
Tālr. 28301786.
 Kvalificēta juriste sniedz juridiskos pa-
kalpojumus sociālos jautājumos un grāmat-
vedības pakalpojumus fiziskās personas 
mantiskā stāvokļa deklarācijas iesniegšanai. 
Mob.t. 26632230 (LMT), 2741147 (ZZ).

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
Dievkalpojums 

katru svētdienu plkst. 11.00.
Vasarsvētkos, 27.maijā 

svētku Dievkalpojumā piedalīsies senioru 
jauktais koris „Gaisma” no Jelgavas”

Iesvētes mācība (Bībeles studijas):
katru svētdienu plkst.10.00

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1.svētdienā plkst.14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulā-
ties vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt 

draudzes mācītājam:
tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

  e-pasts: osvaldsm@inbox.lv
Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 

Sv. Mise 
notiek ik svētdienu plkst. 9.00. 

Gaidām!
Ja nevari nokļūt baznīcā, zvani – 29392854!

Priecīgus Kristus Augšāmcelšanās svētkus! 
Mācītājs Ronalds Melkers

 
Krimuldas ev. lut. draudzē 

Dievkalpojumi 
notiek svētdienās plkst.12.00.

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst.11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolā
IZLAIDUMS 

25. maijā plkst. 18.00 
Krimuldas tautas nama telpās

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Kristības un iesvētības notiek 

katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

KAS, KUR, KAD
 Krodziņā „Raganas Ķēķis” koncertēs:
19.05. – grupa „Apvedceļš”; 
26.05. – grupa „Liepājas leģions” (Tomass 
Kleins un Eduards Glotovs).
Sākums pl.21.30. Pauzēs spēlē „Radio- Si-
gulda” Dj Aivars. 
 „Bīriņu Pilī” 27.maijā plkst.13.00 Vasar-
svētki. Pūtēju kvinteta „5-ATĀ” koncerts, 
Vasarsvētku svētbrīdis, Šlāgerkoncerts, iz-
stādes, amatnieku tirdziņš, atrakcijas u.c. 

AICINA DARBĀ
 Piedāvā darbu intervētājiem/-ām Rīgas 
reģionā. 
Elastīgs darba grafiks un iespēja savienot 
ar pamatdarbu vai mācībām. Nepiecieša-
mas labas krievu un latviešu valodas zinā-
šanas, iemaņas darbā ar datoru un 5 gadu 
vispārējā darba pieredze. 
Gaidīsim Jūsu CV uz info@gfk.lv. Tālr. 
uzziņām: 67218603.

Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēti
JAUNDZIMUŠIE: 

Reinis, Pauls, Gustavs.

MIRUŠIE:
Ilgonis Krieviņš  10.04.2012.
Lilita Liepiņa  13.04.2012.
Ēriks Ozols-Ozoliņš  15.04.2012.
Ivars Mucenieks  28.04.2012.
Ernests Arturs Migliņš  04.05.2012.

LĪDZJŪTĪBAS
Kā putni aiziet dusēt 
Gar vakara debess malu, 
Tā aiziet mūsu mīļie 
Uz kluso mūžības salu.
  K. Skalbe. 

Skumju brīdī esam kopā ar vadītāju 
ANITU VEIDI, tēvu mūžībā pavadot. 

PII „Ezerciems” kolektīvs

Visskaistākais mūžs reiz beidzas.
Kāpēc tik ļoti tas steidzas?
Varbūt uz labāku pusi
Skrien dvēsele nogurusī?
  A. Priedītis 
Esam kopā ar mūsu vadītāju ANITU VEIDI 

un tuviniekiem, tēti mūžībā pavadot 
PII „Krimulda” kolektīvs

AICINĀTI UZ 
PASĀKUMU!

Tie, kas mēģina rakstīt 
dzeju, prozu vai ko citu, 

aicināti tikties 
2. jūnijā plkst.18.oo 

Inciemā 
Izglītības, kultūras un tūrisma centrā 

(bij. pasta telpās).

Pirms tam lūdzu zvanīt,  mob.t. 26060474
 Māra Ozola

Interesentu ievērībai!
22. maijā plkst. 11.00

Krimuldas novada Lēdurgas pagasta 
„Ozoliņos” un „Alatās”

notiks informatīvais seminārs 
BIŠKOPJIEM

Tēmas:
 pavasara darbi dravā,  
 aktualitātes biškopībā. 
Lektore: 

LBB konsultante Santa Biļinska.
Dalību seminārā pieteikt līdz 20. maijam! 

Tālr. 67976863, mob.t. 29662384 (Ināra K.) 
Izbraukšana no Krimuldas novada domes 

plkst.10:00.

PII "Krimulda"
IZLAIDUMS 

31. maijā plkst. 12.00
Krimuldas tautas nama telpās

Lēdurgas mākslas skolai
IZLAIDUMS 

16. jūnijā plkst. 16.00


